
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32860 103Segunda-feira, 06 DE ABRIL DE 2015

Pregão Presencial Nº 003/2015 - CPL/PMOP/SMS, tipo “Menor 
Preço Por Item”, Objeto: serviços diversos (remanufaturamento 
de cartucho e tonner, manutenção preventiva e reparadora em 
impressoras, notebook e computadores, serviço de encadernação, 
foto cópia e plastifi cação de documentos, manutenção instalação 
e desinstalação em central de ar condicionado, instalação de 
pontos elétricos, frete de carro com capacidade para 05 (cinco) 
passageiros, hospedagem, frete de lancha com capacidade para 
06 (seis) passageiros, serviços gráfi cos, passagens fl uviais, 
fornecimento de refeição e manutenção em veículos), para 
atender as necessidades da secretaria de saúde e fundo municipal 
de saúde de Oeiras do Pará/PA e programas do governo federal 
destinado ao sistema municipal de saúde. Abertura: 23/04/2015 
às 15:00 horas.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2015 - CPL/PMOP/SMS. O 
Município de Oeiras do Pará/PA, CNPJ nº: 04.876.413/0001-
95, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações 
posteriores e Lei n.º 10.520/02, torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 004/2015 - CPL/
PMOP/SMS, tipo “Menor Preço Por Item”, Objeto: aquisição 
de bens permanentes diversos (mobiliário, eletro eletrônico, 
equipamento de informática, material permanente hospitalar, 
equipamentos instrumentais anatômicos, motores) para atender 
as necessidades da secretaria de saúde e do fundo municipal 
de saúde do município de Oeiras/PA e programas do governo 
federal destinado ao sistema municipal de saúde. Abertura: 
28/04/2015 às 08:00 horas.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015 - CPL/PMOP/
ASSIST. SOCIAL. O Município de Oeiras do Pará/PA, CNPJ nº: 
04.876.413/0001-95, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores e Lei n.º 10.520/02, torna público que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 001/2015 
- CPL/PMOP/ASSIST. SOCIAL, tipo “Menor Preço Por Item”, 
Objeto: serviços diversos (remanufaturamento de cartucho e 
tonner, manutenção preventiva e reparadora em impressoras, 
notebook e computadores, serviço de encadernação, foto 
cópia e plastifi cação de documentos, manutenção instalação 
e desinstalação em central de ar condicionado, instalação de 
pontos elétricos, serviços funerários, hospedagem, passagens 
fl uviais e fornecimento de refeição) para atender as necessidades 
da secretaria de assistência social e programas da assistência 
social do município de Oeiras do Pará/PA. Abertura: 27/04/2015 
às 15:00 horas.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2015 - CPL/PMOP/
ASSIST. SOCIAL. O Município de Oeiras do Pará/PA, CNPJ 
nº: 04.876.413/0001-95, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 
e alterações posteriores e Lei n.º 10.520/02, torna público 
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 
002/2015 - CPL/PMOP/ASSIST. SOCIAL, tipo “Menor Preço Por 
Item”, Objeto: aquisição de bens permanentes e materiais de 
consumo diverso (mobiliário, equipamentos de informática, 
eletro eletrônico, suprimentos de informática, didático 
armarinho, material de higiene e limpeza, gêneros alimentícios 
não perecíveis, gêneros alimentícios perecíveis, material 
esportivo, material de expediente, utensílios para copa, material 
descartável e aquisição de óculos) para atender as necessidades 
da secretaria de assistência social e programas da assistência 
social do município de Oeiras do Pará. Abertura:29/04/2015 às 
08:00hs
Os editais poderão ser retirados até 72:00hs antes das datas 
de aberturas dos certames e estarão disponíveis na sede da 
PMOP, no Horário: 08:00 as 14:00h no Departamento de 
Licitação, sito à Avenida 15 de novembro, nº 1198, bairro 
Liberdade, CEP 68.470-000, Oeiras Pará/PA. Valor Unitário: 
R$ 50,00 cada edital.

Robernaldo Sebastião Conceição Dias
Pregoeiro

Protocolo 813755

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURILÂNDIA DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE ADITIVO

Retifi cação do Extrato da Ratifi cação. (Contratação de 
Serviços Profi ssionais Especializados (OFTALMOLOGIA), quanto à 
execução dos procedimentos Cirurgias Eletivas, Especifi camente 
para o “Componente I - Cirurgias de Cataratas”, para atender 
a demanda da secretaria e do fundo municipal de Saúde). A 

Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte-PA torna público 
que foi corrigido o Valor, publicado no Diário Ofi cial da no dia 
26/03/2015, que passa a ter a redação a seguir especifi cada, 
permanecendo inalterados os demais itens do referido extrato. 
“R$ 51.440,00”. Ourilândia do Norte/PA, 31 de março de 2015. 
Prefeito municipal.

EXTRATO DESERTO
Tomada de Preço Tipo Menor Preço Global nº 10032015/05-
001-PMON. A PMON vem através da Presidente tornar 
público o extrato de edital. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada para a Construção de um Galpão Coberto com 
Estruturas Metálicas no Centro de Referência de Assistência 
Social (CRAS). Em sessão realizada na data de 31/03/2015 às 
15h00min, declarada DESERTA. Ourilândia do Norte/PA, 31 de 
março de 2015. Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Para Sistema De Registro De Preço 
Tipo Menor Preço Por Lote nº 20032015/09-001-PMON. A 
PMON vem através da Pregoeira tornar público o extrato de 
edital. Objeto: Contratação De Empresa, Para Aquisição De 
Materiais Hospitalares: Materiais De Consumo, Instrumentais E 
Permanentes, Para Atender A Demanda Da Secretaria E Fundo 
Municipal De Saúde. O edital completo está disponível na sede 
da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08h00min 
as 12h00min. Recebimento das propostas e abertura dia 
15/04/2015 às 08h30min, na sala de reuniões do Departamento 
de Compras e Almoxarifado, localizado no prédio da Prefeitura 
Municipal, sito Avenida das Nações nº 415, Bairro Cooperlândia. 
Ourilândia do Norte/PA, 01 de ABRIL de 2015. 

Simone Deziderio 
 Pregoeira.

Protocolo 813518

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 
DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº 20130505

DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2013-005SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): GALLERIA GRILL RESTAURANTE E 
LANCHONETES LTDA-ME
OBJETO: Fornecimento de refeições, sucos e refrigerantes 
para atender todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.592.451,42 (um milhão, quinhentos 
e noventa e dois mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e 
quarenta e dois centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22 de Outubro de 2013 a 19 de Abril 
de 2015.
Constitui objeto deste 1º Termo de Apostilamento, 
remanejamento de saldo de R$ 12.078,60 (doze mil se 
setenta e oito reais e sessenta centavos) pelo período de 4 
(quatro) meses, referente aos serviços de fornecimento de 
refeições, sucos e refrigerantes da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PRODUÇÃO RURAL para SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, 
enquadrando-se o respectivo saldo na rubrica orçamentária 
Exercício 2015, Classifi cação Institucional 1101, Classifi cação 
Funcional 04.129.2002.2.057 - Manutenção e Coordenação 
das Atividades Operacionais e Admin. Da Sec. Da Fazenda, 
Classifi cação Econômica 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, 
Subitem 3.3.90.30.07 - Gêneros de Alimentação, no valor de R$ 
12.078,60 (doze mil se setenta e oito reais e sessenta centavos). 
Remaneja-se neste 1º Termo de Apostilamento, saldo de R$ 
10.128,00 (dez mil, cento e vinte e oito reais) pelo período de 
4 (quatro) meses, referente aos serviços de fornecimento de 
refeições, sucos e refrigerantes da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL para SECRETARIA MUNICIPAL 
DA FAZENDA, enquadrando-se o respectivo saldo na rubrica 
orçamentária Exercício 2015, Classifi cação Institucional 1101, 
Classifi cação Funcional 04.129.2002.2.057 - Manutenção e 
Coordenação das Atividades Operacionais e Admin. Da Sec. 
Da Fazenda, Classifi cação Econômica 3.3.90.30.00 - Material 
de Consumo, Subitem 3.3.90.30.07 - Gêneros de Alimentação, 
no valor de R$ 10.128,00 (dez mil, cento e vinte e oito reais). 
Remaneja-se também neste 1º Termo de Apostilamento, saldo 

de R$ 20.066,00 (vinte mil e sessenta e seis reais) pelo período 
de 4 (quatro) meses, referente aos serviços de fornecimento 
de refeições, sucos e refrigerantes da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO para SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE, enquadrando-se o respectivo saldo na rubrica 
orçamentária Exercício 2015, Classifi cação Institucional 1201, 
Classifi cação Funcional 18.122.1203.2.065 - Manutenção da 
SEMMA, Classifi cação Econômica 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo, Subitem 3.3.90.30.07 - Gêneros de Alimentação, no 
valor de R$ 20.066,00 (vinte mil e sessenta e seis reais).
DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 20/03/2015

Protocolo 813318

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2014-009SEHAB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que a data de 
realização da sessão pública para abertura dos envelopes de 
nº 02 - Proposta Comercial, relativa à CP -3/2014-009SEHAB, 
cujo objeto é a Contratação de empresa de engenharia para 
execução de obra de construção da Unidade Básica de Saúde da 
Familia (USF)do Residencial Alto Bonito, localizado na PA 160, 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará, será realizada 
dia 10.04.2015 às 09:00h na Sala de sessão da Comissão de 
Licitação no Centro Administrativo da Prefeitura de Parauapebas 
- Morro dos Ventos, S/Nº - Quadra Especial - Beira Rio II - 
Parauapebas - Pará.

Parauapebas, 01 de Abril de 2.015.
Argenor Sousa Silva

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo 813321

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2014-010SEHAB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que a data de 
realização da sessão pública para abertura dos envelopes de nº 
02 - Proposta Comercial, relativa à CP -3/2014-010SEHAB, cujo 
objeto é a Contratação de empresa de engenharia para execução 
de obra de construção da Unidade de Saúde da Família, localizada 
na Rua 19, Bairro dos Minérios, Zona Urbana no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará, será realizada dia 09.04.2015 às 
09:00h na Sala de sessão da Comissão de Licitação no Centro 
Administrativo da Prefeitura de Parauapebas - Morro dos Ventos, 
S/Nº - Quadra Especial - Beira Rio II - Parauapebas - Pará.

Parauapebas, 01 de Abril de 2.015.
Argenor Sousa Silva

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo 813322

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20150184
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 9/2014-026SEMED
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para aquisição 
de mobiliário escolar destinado ao uso nas Escolas Municipais 
de Ensino Infantil e Fundamental do Município  de Parauapebas, 
Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua publicação conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2014-026SEMED
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-026SEMED, 
conforme abaixo:
Empresa: DANIS COMERCIO  DE  GENEROS ALIENTICIOS 
LTDA; C.N.P.J. nº 17.042.002/0001-46representada neste ato 
pelo Sr(a). RAIMUNDO REGINALDO DA SILVA ALVES, C.P.F. nº 
105.927.682-87, R.G. nº 1314945 SSP PA.                                                    
ITEM   00001  00002 
VALOR TOTAL R$    3.462.000,00
Empresa: IMPERIAL COMÉRCIO,  TRANSPORTE E SERVIÇOS 
LTDA - EPP; C.N.P.J. nº 19.715.041/0001-92, estabelecida à 
RODOLFO CHERMONT N 18 PASS. JOSÉ DE ALECAR FUNDOS, 
MARAMBAIA, Belém PA, (91) 3243-1850, representada neste ato 
pelo Sr(a). JÚLIA MARIA SILVA SOUZA, C.P.F. nº 948.239.102-
06, R.G. nº 3336164 PC PA.                                                                               


